
 

 

Ministeren 

 

20. oktober 2015 

 

J.nr. 2015-2750   

 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har efter ønske fra Maria Reumert Gjerding 

(EL) i brev af 22. september stillet mig følgende spørgsmål nr. 88 alm. del, som jeg 

hermed skal besvare.  

 

Spørgsmål 88  

 

”Er ministeren enig i, at behovet for offentlig finansiering til tilpasningsindsatser i 

verdens udviklingslande er stigende, særlig i lyset af at det ambitionsniveau, der er 

meldt ind i INDC’erne forud for COP21, ikke er højt nok til at sikre, at den globale 

temperaturstigning holdes under 2 grader celsius?” 

 

Svar  

 

Per 1. oktober 2015 har i alt 147 parter fremlagt deres forventede bidrag til den 

nye globale klimaaftale (”Intended Nationally Determined Contributions”, INDC). 

Bidragene dækker samlet set omkring 87 pct. af de globale udledninger. 

Bidragene forventes ikke at være tilstrækkelige til at nå målsætningen om at 

holde den globale temperaturstigning under to grader. Samtidig er det dog 

positivt, at så mange parter har indmeldt deres forventede bidrag til den nye 

klimaaftale. Det øger forventningen til, at det er muligt at indgå en global 

klimaaftale med bidrag fra alle parter.  

 

Der vil dog være behov for at øge den globale klimaindsats løbende efter 

COP21, herunder særligt reduktionsindsatsen som vil mindske behovet for 

senere tilpasning. Derfor arbejder Danmark og EU for, at den nye globale 

klimaaftale bliver dynamisk og indeholder en evalueringsmekanisme, så 

reduktionsindsatsen i aftalen løbende kan øges efter COP21. Danmark arbe jder 

også for at øge den globale reduktionsindsats før 2020, hvor aftalen ventes at 

træde i kraft. 

 
For at sikre prioritering af – samt finansiering til – ulandenes 

tilpasningsindsatser har Den Grønne Klimafonds bestyrelse, hvor Danmark er 

repræsenteret, besluttet, at fonden over tid skal sigte efter en ligelig allokering 

af midler mellem tilpasnings- og reduktionsindsatser. Danmark har indgået 

aftale om at støtte fonden med samlet 400 mio. DKK. 
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Derudover støtter regeringen via Klimapuljen både reduktions- og 

tilpasningsindsatser i udviklingslande, ligesom klima indtænkes generelt i den 

danske udviklingsbistand. 
 
 
Med venlig hilsen  

 

 

Lars Chr. Lilleholt 


